平成２３年３月４日

報 道 機 関  各位

東 北 大 学

平成 23 年度東北大学一般選抜入学試験（後期日程）における

携帯電話等の持ち込みに関する対応について

他大学で入試問題の一部がインターネット上の掲示板に携帯電話から投稿された問題を受けて、

東北大学では３月１２日（土）に実施される一般選抜入学試験（後期日程）において、受験生全

体の公平性を保つ観点から、以下の対応をとることとしましたので、お知らせいたします。

記

１ 試験時間中の携帯電話等の保管について、次のように改めます。

 監督者から、試験開始前に携帯電話等、通信機能のある携帯用電子機器の電源を切り、専用

の封筒に入れ、カバンの中にしまうよう指示します。

２ 試験監督者を増員するとともに、試験時間中の試験室内の巡回を強化します。

 なお、上記の対応策については、本学ホームページに掲載し、受験生に周知いたします。

お問い合せ先
  東北大学 教育・学生支援部 入試課

  担当：笹田（ささだ），信坂（のぶさか）

ＴＥＬ ０２２－７９５－４８００